
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 진안읍
정책: 주민과 함께하는 읍정구현(진안읍)
단위: 주민주도의 참여행정 실천(진안읍) (단위:천원)

진안읍 2,474,182 2,224,757 249,425

주민과 함께하는 읍정구현(진안읍) 934,785 860,340 74,445

주민주도의 참여행정 실천(진안읍) 486,729 467,678 19,051

통리반장 활동지원(진안읍) 345,865 340,380 5,485

301 일반보전금 345,865 340,380 5,485

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 345,865 340,380 5,485

○이장수당 및 활동비(분동) 5,360 0 5,360

―기본급 4,200 0 4,200

―상여금 600 0 600

―회의수당 560 0 560

○반장수당(분동) 125 0 125

참여행정 실현(진안읍) 88,664 76,698 11,966

201 일반운영비 68,854 62,888 5,966

01 사무관리비 68,854 62,888 5,966

○주민자치센터 프로그램 운영비(주민참여)
56,694 50,728 5,966

301 일반보전금 6,800 800 6,000

11 행사실비지원금 6,800 800 6,000

○진안읍 이장 및 주민자치위원 역량강화 활
동 6,000 0 6,000

군민의 날 행사 17,200 15,600 1,600

201 일반운영비 17,200 15,600 1,600

03 행사운영비 17,200 15,600 1,600

○군민의날 선수수송 차량지원
3,200 1,600 1,600

쾌적한 생활환경 조성(진안읍) 386,604 342,954 43,650

동계 제설작업지원(진안읍) 156,756 125,106 31,650

206 재료비 31,650 0 31,650

01 재료비 31,650 0 31,650

○염화칼슘 구입 31,650 0 31,650

청사 주변 정비 32,000 20,000 12,000

201 일반운영비 32,000 20,000 12,000

02 공공운영비 32,000 20,000 12,000

○직원편의시설 유지보수
12,000 0 12,000

청정 생활환경 조성(진안읍) 61,452 49,708 11,744

폐자원 및 쓰레기 처리 61,452 49,708 11,744

101 인건비 48,752 37,008 11,744

04 기간제근로자등보수 48,752 37,008 11,744

○쓰레기 당일처리 지원사업 인부임 37,585 25,841 11,744

―기본급 26,365 18,126 8,239

―교통비 640 440 200

―급식비 1,280 880 400

300,000원*2명*7월

300,000원*2명*1회

20,000원*2명*2회*7월

25,000원*5명

5,669,400원*10월

750,000원*8회

400,000원*8회

422,000원*75톤

12,000,000원*1식

82,390원*2명*160일

2,000원*2명*160일

4,000원*2명*160일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진안읍
정책: 주민과 함께하는 읍정구현(진안읍)
단위: 청정 생활환경 조성(진안읍) (단위:천원)

―주휴수당 5,273 3,626 1,647

―4대보험료 4,027 2,769 1,258

내실있는 지역발전(진안읍) 581,600 481,600 100,000

정주여건조성(진안읍) 581,600 481,600 100,000

소규모 주민숙원사업(진안읍) 515,000 415,000 100,000

401 시설비및부대비 515,000 415,000 100,000

01 시설비 510,519 410,519 100,000

○안목골 농로 및 배수정비공사
10,000 0 10,000

○부곡마을안길 배수로공사
20,000 0 20,000

○가림리 배수로 정비공사
10,000 0 10,000

○원물곡 축대 정비공사
20,000 0 20,000

○진안 연장리 수로 설치공사
20,000 0 20,000

○가막리 농로정비공사
20,000 0 20,000

행정운영경비(진안읍) 957,797 882,817 74,980

기본경비(진안읍) 552,206 477,226 74,980

기본경비(진안읍) 552,206 477,226 74,980

201 일반운영비 425,606 407,326 18,280

01 사무관리비 86,756 73,896 12,860

○거리 게시용 태극기 구입 12,500 0 12,500

―태극기 5,000 0 5,000

―깃봉 7,500 0 7,500

○위성 수신료(통계목변경)
360 0 360

02 공공운영비 338,850 333,430 5,420

○차량유지비(업무용) 20,590 14,810 5,780

―수선비 7,200 4,800 2,400

―보험료 2,750 1,650 1,100

―자동차세 1,500 900 600

―타이어교체 4,000 2,400 1,600

―자동차 정기검사 수수료
200 120 80

○위성 수신료(통계목변경) 0 360 △360

405 자산취득비 57,600 900 56,700

01 자산및물품취득비 57,600 900 56,700

○맞춤형복지팀 복합기 구입
800 0 800

○청사 시스템 냉난방기 교체
55,900 0 55,900

82,390원*2명*32일

33,558,000원*12%

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000원*500개

15,000원*500개

30,000원*12월

600,000원*12월

550,000원*5대

150,000원*5대*2회

200,000원*4개*5대

40,000원*5대

0원

800,000원*1대

4,300,000원*13대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 용담면
정책: 살기좋은 용담면 건설
단위: 용담면 주민 편익시설 확충 및 지역개발 (단위:천원)

용담면 716,680 656,530 60,150

살기좋은 용담면 건설 95,941 55,941 40,000

용담면 주민 편익시설 확충 및 지역개발 95,941 55,941 40,000

소규모 주민숙원사업(용담) 90,000 50,000 40,000

401 시설비및부대비 90,000 50,000 40,000

01 시설비 89,028 49,460 39,568

○호계2마을 배수로 정비공사
9,892 0 9,892

○옥수마을 배수로 정비공사
9,892 0 9,892

○감동마을 석축정비공사
19,784 0 19,784

03 시설부대비 972 540 432

○소규모 주민숙원사업 시설부대비
972 540 432

주민참여 행정실현 345,934 334,784 11,150

주민참여 확대 193,820 183,370 10,450

주민참여 정책추진(용담) 55,190 45,540 9,650

201 일반운영비 54,690 45,040 9,650

01 사무관리비 46,690 42,040 4,650

○주민자치센터(복지회관) 프로그램 운영비
34,650 30,000 4,650

03 행사운영비 8,000 3,000 5,000

○3군3면 행사 개최 5,000 0 5,000

군민의날 행사 11,100 10,300 800

201 일반운영비 11,100 10,300 800

03 행사운영비 11,100 10,300 800

○군민의날 선수수송 차량지원
1,600 800 800

쾌적한 생활환경 조성 152,114 151,414 700

작은목욕탕 운영 관리 73,481 72,781 700

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

○작은목욕탕 공기청정기 구입
700 0 700

행정운영경비(용담면) 264,805 255,805 9,000

기본경비(용담면) 175,730 166,730 9,000

기본경비(용담) 175,730 166,730 9,000

201 일반운영비 134,170 125,170 9,000

02 공공운영비 101,370 92,370 9,000

○건물유지관리비 9,000 6,000 3,000

○전기요금 60,000 54,000 6,000

10,000,000원*98.92%

10,000,000원*98.92%

20,000,000원*98.92%

90,000,000원*1.08%

34,650,000원

5,000,000원

400,000원*4회

700,000원*1대

500,000원*18회

5,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 안천면
정책: 지역발전 내실화
단위: 정주여건 조성 (단위:천원)

안천면 756,112 651,112 105,000

지역발전 내실화 105,000 65,000 40,000

정주여건 조성 105,000 65,000 40,000

소규모 주민숙원사업(안천면) 105,000 65,000 40,000

401 시설비및부대비 105,000 65,000 40,000

01 시설비 103,867 64,299 39,568

○시장마을회관 사면정비공사
19,784 0 19,784

○상리모정 주변정비공사
9,892 0 9,892

○왕터골 농로포장공사
9,892 0 9,892

03 시설부대비 1,133 701 432

○소규모 주민숙원사업 시설부대비
1,133 701 432

주민참여 행정실현 378,559 321,759 56,800

주민참여 확대 193,740 177,940 15,800

군민의날 행사 11,100 10,300 800

201 일반운영비 11,100 10,300 800

03 행사운영비 11,100 10,300 800

○군민의날 선수수송 차량지원
1,600 800 800

면청사 및 체육시설 보수(안천) 25,000 10,000 15,000

201 일반운영비 15,000 10,000 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○안천면 게이트볼장 시설보수
5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○환경미화원 사무실 리모델링
10,000 0 10,000

쾌적한 생활 환경 184,819 143,819 41,000

깨끗한 거리조성(안천면) 85,181 44,181 41,000

401 시설비및부대비 41,000 0 41,000

01 시설비 41,000 0 41,000

○안천면 간이정류소 화장실 리모델링
20,000 0 20,000

○안천면 다목적구장 경관조성
15,000 0 15,000

○안천면 간이 화장실 설치
6,000 0 6,000

작은목욕탕 운영 48,521 48,521 0

201 일반운영비 20,260 20,260 0

01 사무관리비 2,950 1,770 1,180

20,000,000원*98.92%

10,000,000원*98.92%

10,000,000원*98.92%

105,000,000원*1.079%

400,000원*4회

5,000,000원

10,000,000원

20,000,000원*1식

15,000,000원*1식

6,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안천면
정책: 주민참여 행정실현
단위: 쾌적한 생활 환경 (단위:천원)

○작은목욕탕 유선방송수신비(통계목변경)
180 0 180

○작은목욕탕 온수탱크 청소비(통계목변경)
1,000 0 1,000

02 공공운영비 17,310 18,490 △1,180

○작은목욕탕 공공요금 15,270 15,450 △180

―유선방송수신비(통계목변경) 0 180 △180

○작은목욕탕 온수탱크 청소비(통계목변경)
0 1,000 △1,000

행정운영경비(안천면) 272,553 264,353 8,200

기본경비 179,886 171,686 8,200

기본경비(안천면) 149,086 149,086 0

201 일반운영비 112,086 112,086 0

01 사무관리비 32,190 31,590 600

○위성방송수신료(통계목변경)
600 0 600

02 공공운영비 79,896 80,496 △600

○위성방송수신료(통계목변경) 0 600 △600

행정물품관리 30,800 22,600 8,200

405 자산취득비 30,800 22,600 8,200

01 자산및물품취득비 30,800 22,600 8,200

○사무실 집기비품 구입 8,200 0 8,200

―책상 구입 1,000 0 1,000

―의자 및 쇼파 구입 3,000 0 3,000

―회의용 테이블 구입
1,500 0 1,500

―탁구대 구입 2,000 0 2,000

―작은목욕탕 공기청정기 구입
700 0 700

15,000원*12월

500,000원*2회

0원

0원

25,000원*2대*12월

0원

1,000,000원*1식

3,000,000원*1식

1,500,000원*1식

2,000,000원*1대

700,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 동향면
정책: 지역발전 내실화(동향면)
단위: 정주여건 조성(동향면) (단위:천원)

동향면 887,733 796,623 91,110

지역발전 내실화(동향면) 160,000 120,000 40,000

정주여건 조성(동향면) 160,000 120,000 40,000

소규모 주민숙원사업(동향) 160,000 120,000 40,000

401 시설비및부대비 160,000 120,000 40,000

01 시설비 158,272 118,704 39,568

○자산리 안길정비공사
19,784 0 19,784

○성산리 농로 및 배수정비공사
19,784 0 19,784

03 시설부대비 1,728 1,296 432

○소규모 주민숙원사업 시설부대비
1,728 1,296 432

주민참여 행정실현(동향면) 421,873 395,763 26,110

주민참여 확대(동향면) 280,640 264,530 16,110

주민참여 정책추진(동향면) 67,450 62,140 5,310

201 일반운영비 66,950 61,640 5,310

01 사무관리비 65,450 60,140 5,310

○주민자치센터 프로그램운영비
49,110 43,800 5,310

군민의날 행사 11,600 10,800 800

201 일반운영비 11,600 10,800 800

03 행사운영비 11,600 10,800 800

○군민의날 선수수송 차량지원
1,600 800 800

면민의날 행사 37,000 27,000 10,000

201 일반운영비 37,000 27,000 10,000

01 사무관리비 30,000 20,000 10,000

○수박축제 홍보지원 10,000 0 10,000

쾌적한 생활환경(동향면) 141,233 131,233 10,000

깨끗한 거리조성(동향면) 72,408 64,408 8,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○청소차 암롤 박스 구입
8,000 0 8,000

작은목욕탕 운영 17,400 16,000 1,400

201 일반운영비 16,000 16,000 0

01 사무관리비 2,310 2,130 180

○유선방송수신비(통계목변경)
180 0 180

02 공공운영비 13,690 13,870 △180

○작은목욕탕 공공요금 12,650 12,830 △180

―유선방송수신비(통계목변경) 0 180 △180

405 자산취득비 1,400 0 1,400

20,000,000원*98.92%

20,000,000원*98.92%

160,000,000원*1.08%

4,092,500원*12월

400,000원*4회

10,000,000원*1식

8,000,000원*1대

15,000원*12월

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 동향면
정책: 주민참여 행정실현(동향면)
단위: 쾌적한 생활환경(동향면) (단위:천원)

01 자산및물품취득비 1,400 0 1,400

○작은목욕탕 공기청정기 구입
700 0 700

○청소기 구입 700 0 700

재활용품 선별장 운영(동향면) 1,450 850 600

201 일반운영비 1,450 850 600

01 사무관리비 600 0 600

○정수기 임차료 600 0 600

행정운영경비(동향면) 299,860 274,860 25,000

기본경비(동향면) 210,125 185,125 25,000

기본경비(동향면) 210,125 185,125 25,000

201 일반운영비 161,105 136,505 24,600

01 사무관리비 33,168 32,148 1,020

○위성 수신료(통계목변경)
420 0 420

○정수기 임차료 1,800 1,200 600

02 공공운영비 127,937 104,357 23,580

○위성 수신료(통계목변경) 0 420 △420

○전기요금 78,000 54,000 24,000

405 자산취득비 2,100 1,700 400

01 자산및물품취득비 2,100 1,700 400

○예초기 구입 400 0 400

700,000원*1대

700,000원*1대

50,000원*1대*12월

35,000원*12월

50,000원*3대*12월

0원

6,500,000원*12월

400,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 상전면
정책: 지역발전 내실화(상전)
단위: 정주여건 조성(상전) (단위:천원)

상전면 606,353 538,518 67,835

지역발전 내실화(상전) 90,000 50,000 40,000

정주여건 조성(상전) 90,000 50,000 40,000

소규모 주민숙원사업(상전) 90,000 50,000 40,000

401 시설비및부대비 90,000 50,000 40,000

01 시설비 89,028 49,460 39,568

○지사마을 안길정비공사
19,784 0 19,784

○후가막 포장공사 19,784 0 19,784

03 시설부대비 972 540 432

○소규모 주민숙원사업 시설부대비
972 540 432

주민참여 행정 실현(상전) 252,889 225,054 27,835

주민참여 확대(상전) 148,731 143,596 5,135

주민참여 정책추진(상전) 46,471 42,136 4,335

201 일반운영비 45,971 41,636 4,335

01 사무관리비 44,471 40,136 4,335

○주민자치센터 프로그램운영비(주민참여)
32,271 27,936 4,335

군민의날 행사 11,100 10,300 800

201 일반운영비 11,100 10,300 800

03 행사운영비 11,100 10,300 800

○군민의날 선수수송 차량지원
1,600 800 800

쾌적한 생활환경(상전) 101,158 78,458 22,700

작은목욕탕 운영(상전) 47,950 25,250 22,700

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○상전작은목욕탕 건식 사우나 공사
22,000 0 22,000

405 자산취득비 2,700 2,000 700

01 자산및물품취득비 2,700 2,000 700

○작은목욕탕 공기청정기 구입
700 0 700

20,000,000원*98.92%

20,000,000원*98.92%

90,000,000원*1.08%

2,689,250원*12월

400,000원*4회

22,000,000원*1식

700,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 백운면
정책: 지역발전 내실화(백운)
단위: 정주여건 조성(백운) (단위:천원)

백운면 1,030,594 945,801 84,793

지역발전 내실화(백운) 230,000 190,000 40,000

정주여건 조성(백운) 230,000 190,000 40,000

소규모주민숙원사업(백운) 210,000 170,000 40,000

401 시설비및부대비 210,000 170,000 40,000

01 시설비 208,164 168,164 40,000

○운교리 석축공사 20,000 0 20,000

○노촌리 농로정비공사
20,000 0 20,000

급수시설 확충(백운) 20,000 0 20,000

급수시설 확보(백운) 20,000 0 20,000

간이급수시설 설치, 보수(백운) 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○간이급수시설 보수공사
20,000 0 20,000

주민참여 행정 실현(백운) 479,678 455,285 24,393

주민참여 확대(백운) 244,042 243,242 800

군민의 날 행사 11,600 10,800 800

201 일반운영비 11,600 10,800 800

03 행사운영비 11,600 10,800 800

○군민의날 선수수송 차량지원
1,600 800 800

쾌적한 생활환경(백운) 235,636 212,043 23,593

깨끗한 거리 조성(백운) 78,207 75,207 3,000

201 일반운영비 24,000 21,000 3,000

02 공공운영비 4,000 1,000 3,000

○공중화장실 유지관리비
4,000 1,000 3,000

면 청사·관사등 정비 51,523 31,630 19,893

201 일반운영비 6,000 2,000 4,000

01 사무관리비 6,000 2,000 4,000

○면청사 정기 안전점검 용역
4,000 0 4,000

405 자산취득비 25,523 9,630 15,893

01 자산및물품취득비 25,523 9,630 15,893

○강당 방송음향시설 구입 15,893 0 15,893

―영사대 7,900 0 7,900

―스피커 6,300 0 6,300

―앰프 1,693 0 1,693

작은목욕탕 운영 37,650 36,950 700

201 일반운영비 36,950 36,950 0

01 사무관리비 7,760 7,580 180

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

400,000원*4회

800,000원*5개소

4,000,000원*1식

7,900,000원*1대

3,150,000원*2대

1,693,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 백운면
정책: 주민참여 행정 실현(백운)
단위: 쾌적한 생활환경(백운) (단위:천원)

○위성방송 수신료(통계목변경)
180 0 180

02 공공운영비 29,190 29,370 △180

○위성방송 수신료(통계목변경) 0 180 △180

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

○작은목욕탕 공기청정기 구입
700 0 700

행정운영경비(백운면) 300,916 300,516 400

기본경비(백운면) 192,370 191,970 400

기본경비(백운면) 192,370 191,970 400

201 일반운영비 151,210 150,810 400

01 사무관리비 40,782 40,022 760

○민원실 프린터 구입 400 0 400

○위성방송 수신료(통계목변경)
360 0 360

02 공공운영비 110,428 110,788 △360

○위성방송 수신료(통계목변경) 0 360 △360

15,000원*12월

0원

700,000원*1대

400,000원*1대

30,000원*12월

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 성수면
정책: 지역발전 내실화(성수면)
단위: 정주여건 조성(성수면) (단위:천원)

성수면 1,195,840 1,150,800 45,040

지역발전 내실화(성수면) 250,400 210,850 39,550

정주여건 조성(성수면) 250,400 210,850 39,550

소규모 주민숙원사업(성수면) 200,000 160,000 40,000

401 시설비및부대비 200,000 160,000 40,000

01 시설비 197,840 158,272 39,568

○봉좌 배수로 정비공사
19,784 0 19,784

○산주 세천정비공사
19,784 0 19,784

03 시설부대비 2,160 1,728 432

○소규모 주민숙원사업 시설부대비
2,160 1,728 432

체육시설유지관리 50,400 50,850 △450

201 일반운영비 22,400 22,850 △450

01 사무관리비 0 1,450 △1,450

○어린이놀이시설 안전점검 수수료
0 450 △450

○어린이놀이시설 유지보수(통계목변경)
0 1,000 △1,000

02 공공운영비 22,400 21,400 1,000

○어린이놀이시설 유지보수(통계목변경)
1,000 0 1,000

주민참여 행정 실현(성수면) 626,141 620,651 5,490

주민참여 확대(성수면) 237,420 233,620 3,800

주민참여 정책추진(성수면) 60,760 57,760 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○주민자치센터(복지회관) 텔레비전 구입
3,000 0 3,000

군민의날 행사 11,600 10,800 800

201 일반운영비 11,600 10,800 800

03 행사운영비 11,600 10,800 800

○군민의날 선수 수송차량 임차
1,600 800 800

쾌적한 생활환경조성(성수면) 388,721 387,031 1,690

제설작업 추진(성수면) 251,467 235,477 15,990

206 재료비 5,950 4,960 990

01 재료비 5,950 4,960 990

○제설용 모래구입 4,991 3,960 1,031

○제설장비 유지관리 0 1,000 △1,000

○제설용 고무삽날 구입 959 0 959

401 시설비및부대비 225,000 210,000 15,000

01 시설비 225,000 210,000 15,000

20,000,000원*98.92%

20,000,000원*98.92%

200,000,000원*1.08%

0원

0원

1,000,000원*1식

3,000,000원*1대

400,000원*4회

4,991,000원*1식

0원

959,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 성수면
정책: 주민참여 행정 실현(성수면)
단위: 쾌적한 생활환경조성(성수면) (단위:천원)

○성수면 제설 및 자재 보관창고 신축공사
225,000 210,000 15,000

작은목욕탕 운영(성수) 23,980 23,280 700

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

○작은목욕탕 공기청정기 구입
700 0 700

소공원 조성 및 관리 15,000 30,000 △15,000

401 시설비및부대비 15,000 30,000 △15,000

01 시설비 15,000 30,000 △15,000

○면 소재지 유휴부지 소공원 조성
0 30,000 △30,000

○성수면 청사 아스콘 포장공사
15,000 0 15,000

행정운영경비(성수면) 311,299 311,299 0

기본경비 199,015 199,015 0

기본경비(성수면) 199,015 199,015 0

201 일반운영비 149,855 149,855 0

01 사무관리비 37,190 36,686 504

○위성방송(유선방송)(통계목변경)
504 0 504

02 공공운영비 112,665 113,169 △504

○위성방송(유선방송)(통계목변경)
0 504 △504

225,000,000원*1식

700,000원*1대

0원

15,000,000원*1식

42,000원*12월

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 마령면
정책: 지역발전 내실화(마령)
단위: 정주여건 조성(마령) (단위:천원)

마령면 895,257 845,099 50,158

지역발전 내실화(마령) 213,000 173,000 40,000

정주여건 조성(마령) 213,000 173,000 40,000

소규모주민숙원사업(마령) 213,000 173,000 40,000

401 시설비및부대비 213,000 173,000 40,000

01 시설비 211,132 171,132 40,000

○원평지 농로포장공사
10,000 0 10,000

○신동 배수로공사 10,000 0 10,000

○동촌리 배수로공사 20,000 0 20,000

주민참여 행정 실현(마령) 369,197 364,339 4,858

주민참여확대(마령) 247,659 242,795 4,864

주민참여 정책추진(마령) 87,779 84,415 3,364

201 일반운영비 67,779 64,415 3,364

01 사무관리비 67,779 64,415 3,364

○주민자치 활동 지원 66,459 63,095 3,364

―주민자치프로그램 운영비
47,539 44,175 3,364

군민의날 행사 운영 11,600 10,800 800

201 일반운영비 11,600 10,800 800

03 행사운영비 11,600 10,800 800

○군민의날 행사 11,600 10,800 800

―군민의날 선수수송 차량지원
1,600 800 800

작은목욕탕 운영지원(마령) 21,320 20,620 700

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

○작은목욕탕 공기청정기 구입
700 0 700

쾌적한 생활환경(마령) 121,538 121,544 △6

제설작업 추진(마령) 18,963 18,963 0

201 일반운영비 2,850 1,650 1,200

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○제설장비 유지관리(통계목변경)
1,200 0 1,200

206 재료비 2,420 3,620 △1,200

01 재료비 2,420 3,620 △1,200

○제설장비 유지관리(통계목변경)
0 1,200 △1,200

체련공원유지관리 39,664 39,670 △6

101 인건비 21,264 25,270 △4,006

04 기간제근로자등보수 21,264 25,270 △4,006

○축구장 잔디깎기 및 라인작업 인부임 1,275 5,281 △4,006

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

3,961,580원*12월

400,000원*4회

700,000원*1대

300,000원*4대

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 마령면
정책: 주민참여 행정 실현(마령)
단위: 쾌적한 생활환경(마령) (단위:천원)

―기본급 907 3,461 △2,554

―교통비 22 84 △62

―급식비 44 168 △124

―주휴수당 165 660 △495

―유급휴일수당 0 165 △165

―연차수당 0 177 △177

―4대보험료 137 566 △429

201 일반운영비 13,600 9,600 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○모래포설 장비임차료
4,000 0 4,000

행정운영경비(마령면) 313,060 307,760 5,300

기본경비(마령) 199,934 194,634 5,300

기본경비(마령) 199,934 194,634 5,300

201 일반운영비 151,434 151,434 0

01 사무관리비 45,584 44,984 600

○위성수신료(통계목변경)
600 0 600

02 공공운영비 105,850 106,450 △600

○위성수신료(통계목변경) 0 600 △600

405 자산취득비 5,300 0 5,300

01 자산및물품취득비 5,300 0 5,300

○민원팀 프린터 400 0 400

○예초기 400 0 400

○모래살포기 4,500 0 4,500

82,390원*1명*11일

2,000원*1명*11일

4,000원*1명*11일

82,390원*1명*2주

0원

0원

1,137,000원*12%

4,000,000원*1식

50,000원*12월

0원

400,000원*1대

400,000원*1대

4,500,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 부귀면
정책: 지역발전 내실화(부귀)
단위: 정주여건 조성(부귀) (단위:천원)

부귀면 1,157,521 1,106,521 51,000

지역발전 내실화(부귀) 255,000 215,000 40,000

정주여건 조성(부귀) 255,000 215,000 40,000

소규모주민숙원사업(부귀) 255,000 215,000 40,000

401 시설비및부대비 255,000 215,000 40,000

01 시설비 252,270 215,000 37,270

○소태정 마을안길 배수로 공사
19,200 21,500 △2,300

○신해오름 배수로설치공사
10,882 0 10,882

○진상마을 배수로 설치공사
5,936 0 5,936

○중수항마을 배수로 정비공사
13,849 0 13,849

○가정마을 배수로 정비공사
8,903 0 8,903

03 시설부대비 2,730 0 2,730

○소규모 주민숙원사업 시설부대비
2,730 0 2,730

주민참여 행정 실현(부귀) 518,397 509,897 8,500

주민참여 확대(부귀) 318,016 310,216 7,800

주민참여 정책추진(부귀) 86,206 79,206 7,000

201 일반운영비 75,706 68,706 7,000

01 사무관리비 72,706 68,706 4,000

○소식지 발간(부귀사람)
18,000 14,000 4,000

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○주민자치문화예술한마당
3,000 0 3,000

군민의날 행사 13,600 12,800 800

201 일반운영비 13,600 12,800 800

03 행사운영비 13,600 12,800 800

○군민의 날 선수수송 차량 지원
1,600 800 800

쾌적한 생활환경(부귀) 200,381 199,681 700

작은목욕탕 운영(부귀) 51,143 50,443 700

201 일반운영비 22,940 22,940 0

01 사무관리비 2,750 2,570 180

○작은목욕탕 위성방송 수신비(통계목변경)
180 0 180

02 공공운영비 20,190 20,370 △180

○작은목욕탕 공공요금 17,550 17,730 △180

―유선방송 수신비(통계목변경)
0 180 △180

405 자산취득비 700 0 700

19,200,000원*1식

11,000,000원*98.92%

6,000,000원*98.92%

14,000,000원*98.92%

9,000,000원*98.92%

2,730,000원

4,500,000원*4회

3,000,000원*1식

400,000원*4회

15,000원*12월

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 부귀면
정책: 주민참여 행정 실현(부귀)
단위: 쾌적한 생활환경(부귀) (단위:천원)

01 자산및물품취득비 700 0 700

○작은목욕탕 공기청정기 구입
700 0 700

행정운영경비(부귀면) 364,124 361,624 2,500

기본경비(부귀면) 253,550 251,050 2,500

기본경비(부귀면) 253,550 251,050 2,500

201 일반운영비 207,010 207,810 △800

01 사무관리비 48,836 49,036 △200

○문서세단기 구매(통계목변경) 0 800 △800

○위성방송 수신료(통계목변경)
600 0 600

02 공공운영비 158,174 158,774 △600

○위성방송 수신료(통계목변경) 0 600 △600

405 자산취득비 3,300 0 3,300

01 자산및물품취득비 3,300 0 3,300

○무선마이크 교체 및 무선마이크용 수신기
구입 1,500 0 1,500

○강연대 구입 1,000 0 1,000

○문서세단기 구매(통계목변경)
800 0 800

700,000원*1대

0원

50,000원*12월

0원

1,500,000원*1개

1,000,000원*1대

800,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 정천면
정책: 지역발전 내실화(정천)
단위: 정주여건 조성(정천) (단위:천원)

정천면 655,032 608,762 46,270

지역발전 내실화(정천) 90,000 50,000 40,000

정주여건 조성(정천) 90,000 50,000 40,000

소규모 주민숙원사업(정천) 90,000 50,000 40,000

401 시설비및부대비 90,000 50,000 40,000

01 시설비 89,028 49,460 39,568

○쌍암교 배수정비 공사
19,784 0 19,784

○무거마을 안길정비 공사
19,784 0 19,784

03 시설부대비 972 540 432

○소규모 주민숙원사업 시설부대비
972 540 432

주민참여 행정 실현(정천) 268,737 262,467 6,270

주민참여 확대(정천) 154,900 149,330 5,570

주민참여 정책 추진(정천) 60,950 56,180 4,770

201 일반운영비 60,450 55,680 4,770

01 사무관리비 57,450 52,680 4,770

○주민자치프로그램 운영비(주민참여)
43,170 38,400 4,770

군민의날 행사 11,100 10,300 800

201 일반운영비 11,100 10,300 800

03 행사운영비 11,100 10,300 800

○군민의날 선수수송 차량지원
1,600 800 800

쾌적한 생활환경(정천) 113,837 113,137 700

제설작업 추진(정천) 21,581 21,581 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 2,750 4,000 △1,250

○제설기 유지관리(통계목변경) 0 1,250 △1,250

02 공공운영비 1,250 0 1,250

○제설기 유지관리(통계목변경)
1,250 0 1,250

작은목욕탕 운영 46,967 46,267 700

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

○작은목욕탕 공기청정기 구입
700 0 700

행정운영경비(정천면) 288,295 288,295 0

기본경비(정천면) 192,380 192,380 0

기본경비(정천면) 192,380 192,380 0

201 일반운영비 125,380 125,380 0

01 사무관리비 30,816 30,120 696

20,000,000원*98.92%

20,000,000원*98.92%

90,000,000원*1.08%

3,597,500원*12월

400,000원*4회

0원

250,000원*5대

700,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정천면
정책: 행정운영경비(정천면)
단위: 기본경비(정천면) (단위:천원)

○위성 수신료(통계목변경)
696 0 696

02 공공운영비 94,564 95,260 △696

○위성 수신료(통계목변경) 0 696 △696

29,000원*2대*12월

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 진안읍 ~ 주천면

부서: 주천면
정책: 지역발전의 내실화
단위: 정주여건 조성 (단위:천원)

주천면 867,252 805,566 61,686

지역발전의 내실화 150,550 110,550 40,000

정주여건 조성 150,550 110,550 40,000

소규모 주민숙원사업(주천면) 140,000 100,000 40,000

401 시설비및부대비 140,000 100,000 40,000

01 시설비 138,489 98,921 39,568

○동상주천로 배수로 정비공사
19,784 0 19,784

○주천 어자 안길 정비공사
19,784 0 19,784

03 시설부대비 1,511 1,079 432

○소규모 주민숙원사업 시설부대비
1,511 1,079 432

주민참여 행정 실현 380,479 367,874 12,605

주민참여 확대 204,929 199,024 5,905

주민참여정책 추진(주천면) 56,229 51,124 5,105

201 일반운영비 55,729 50,624 5,105

01 사무관리비 54,229 49,124 5,105

○주민자치센터 프로그램 운영비
34,209 29,104 5,105

군민의날행사 11,600 10,800 800

201 일반운영비 11,600 10,800 800

03 행사운영비 11,600 10,800 800

○군민의날 선수수송 차량지원
1,600 800 800

쾌적한 생활환경 175,550 168,850 6,700

제설작업 추진(주천면) 23,715 23,715 0

201 일반운영비 4,550 3,850 700

02 공공운영비 700 0 700

○제설기 유지관리비(통계목변경)
700 0 700

206 재료비 1,400 2,100 △700

01 재료비 1,400 2,100 △700

○제설기 유지관리비(통계목변경)
0 700 △700

작은목욕탕 운영 지원 61,280 54,580 6,700

201 일반운영비 40,580 29,580 11,000

02 공공운영비 37,190 26,190 11,000

○작은목욕탕 유지보수비
16,000 5,000 11,000

401 시설비및부대비 20,000 25,000 △5,000

01 시설비 20,000 25,000 △5,000

○작은목욕탕 시설 정비사업
20,000 25,000 △5,000

20,000,000원*98.92%

20,000,000원*98.92%

140,000,000원*1.079%

2,850,750원*12월

400,000원*4회

100,000원*7대

0원

16,000,000원*1개소

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 주천면
정책: 주민참여 행정 실현
단위: 쾌적한 생활환경 (단위:천원)

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

○작은목욕탕 공기청정기 구입
700 0 700

행정운영경비(주천면) 330,223 321,142 9,081

기본경비 221,233 212,152 9,081

기본경비(주천면) 221,233 212,152 9,081

201 일반운영비 154,213 146,632 7,581

01 사무관리비 46,813 46,252 561

○위성방송 수신료(통계목변경)
561 0 561

02 공공운영비 107,400 100,380 7,020

○위성방송 수신료(통계목변경) 0 480 △480

○5톤 암롤박스 수리 7,500 0 7,500

405 자산취득비 17,700 16,200 1,500

01 자산및물품취득비 17,700 16,200 1,500

○연대 1,000 0 1,000

○사회대 500 0 500

700,000원*1대

46,750원*12월

0원

2,500,000원*3대

1,000,000원*1대

500,000원*1대


